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ganske vist ikke noget nyt, han fremkom 
med; det var væsentlig et Opkog af et 
Andragende, som findes aftrykt bag i Be- 
tænkningen, fra Fiskerne ved Nymindegab. 
Men dette Andragende er meget misvisende. 
Nu vide vi nok, at naar de ærede Fiskere 
ved Nymindegab sende Andragender ind 
til Rigsdagen, have de noget vanskeligt 
ved at forme det, saa det rammer korrekt. 
De ere meget udsatte for at faa en hel 
Del Personlighed ind i disse Andragen- 
der, noget, man maa finde sig i, det er nu 
de Folks Maade at lave Andragender paa. 
Det er jo saa, at der er visse Folk, om 
hvilke man maa sige, at de have nogle 
slemme Munde, og der er ogsaa dem, der 
kunne have nogle mindre pæne Penne. 
Men det værste er, at det, de fremføre, 
og som det ærede Medlem her repeterer, 
er saa forfærdeligt misvisende, Jeg tror 
nu, at hverken det ærede Medlems Gen- 
tagelse af dette Andragende eller mine 
Bemærkninger dertil egentlig ville faa 
nogen Betydning ovérfor den forestaaende 
Afstemning, thi jeg antager, at Tinget 
følger Udvalget i alt Fald ved denne Æn- 
dring; men Forslaget skal jo videre. Det 
ærede Medlem siger, det er ikke sagt, at 
der bliver Bukser af det Skind 홢, men 
naa vi ikke at faa Sagen færdig i Aar, 
skulle vi sagtens begynde igen ad Aare, 
det er derfor godt straks at faa disse Mis- 
forstaaelser rettede, for at de ikke skulle 
faa skadelige Følger. 

Det ærede Medlem begyndte med at 
sige, at det forbavsede ham meget, at der 
ikke var sat de samme Bestemmelser for 
Fiskeriet udenfor Ringkøbing Fjords Ud- 
løb som ved andre Fjorde. Men jeg synes, 
det er saa naturligt, idet Forholdene der 
ere stik modsatte Forholdene ved andre 
Fjorde, idet disse som Regel vides ud i 
Mundingen, hvorimod Ringkøbing Fjords 
Udløb er en smal Flodarm eller Strøm 
paa IVg홢2 Mil. Det er jo en væsentlig 
Forskel, og derfor er det, at denne Sær- 
bestemmelse er kommen ind. Jeg skulde 
saamænd heller ikke have noget imod at 
lade den Landbrugsminister, vi nu have, faa 
Bestemmelsesret ogsaa her; det, at han 
har accepteret Kommissionens Forslag, vi- 
ser jo, at han har nogen Forstaaelse af, 
hvordan Forholdene ere der. Men vi vide 
jo ikke, hvilke Landbrugsministre der se- 
nere kunne komme, og det er derfor glæde- 
ligt, at der bliver sat en fast Frednings- 
bestemmelse, ligesom der hidtil har været. 
Det ærede Medlem talte om at drage 
efter Agn. Jeg skal ikke komme ind der- 
paa; men hvad angaar Vaadfiskeriet, . er 

der i deres Fiskerivedtægter noget om 
dette at drage med Vaad efter Sildeagn. 
Men der drages væsentligst efter SaIgsfisk ; 
de bruge ikke mange Agn derude. De 
gaa ikke til Havs i nogen stor Maalestok, 
men de kunne have det at redde sig ved, 
at de, naar de fiske i Udløbet, fiske 
til Agn. 

Saa omtalte det ærede Medlem nogle, 
han kaldte Kontorfiskere, og han talte om 
Formyndere for Fiskere og fandt det mær- 
keligt, at Fiskeriforeningen for Ringkøbing- 
Stadil Fjorde har valgt til Bestyrelse en 
Mand, som har en Konsultitel, og en Be- 
styrer af en Fiskeriforretning i Ringkøbing 
samt en Gaardmand... (S. Sørensen: Jeg 
føjede til, at det bliver deres Sag.).. Ja, 
det er ganshe vist, men det omtaltes og 
det staar ogsaa i Andragendet fra Fi- 
skerne ved Nymindegab. Hvad disse Be- 
styrelsesmedlemmers Livsstilling er, om de 
ere Konsuler, Bestyrere af Fiskeforret- 
ninger, eller hvad anden Betegnelse de 
have, om det f. Eks. er Bengnavere 홢 det 
vide vi jo, er Folk, der særlig rive vel-, 
lønnede Bestillinger til sig 홢 det bør være 
os ligegyldigt. Jeg synes ikke, man derfor 
skal tale om Formyndere for Fiskere. Vi 
maa huske, at disse Bestyrelsesmedlemmer 
ere valgte af Fiskerne ved almindelig , 
Valgret. Vi høre fra en vis Side saa tidt, 
hvorledes den almindelige Valgret kriti- 
seres, og hvor mange Fejl og Bommerter, 
ja endogsaa Latterligheder, den afsted- 
kommer, det er ikke noget nyt, men det 
er noget nyt, at den Slags Ting skal siges 
i dette Ting af Demokrater. Og om For- 
manden 홢 Konsulen 홢 ved jeg, at han er 
en meget dygtig Mand, der en lang Aar- 
række har indlagt sig meget store Fortje- 
nester overfor Fiskerne, og det er sikkert 
derfor, de have valgt ham. Jeg synes alt- 
saa, at det er noget mærkeligt at sige no- 
get saadant i Andragendet og atter drage 
det frem her i Salen., Men det kunde være 
interessant at faa at vide, hvad det ærede 
Medlem egentlig mener, naar han taler om 
Kontorfiskere, Lejlighedsfiskere, Lystfiskere 
og professionelle Fiskere. Menes der med 
Kontorfiskskere saadanne, som have siddet 
i Kommissionen, eller er det denne, jeg 
havde nær sagt, uskyldige Konsul, eller 
er det Medlemmerne af Dansk Fiskerifor- 
enings Bestyrelse, der menes, eller hvor 
findes. de ? 홢 홢 

Saa siger det ærede Medlem, at Ud- 
valget er gaaet i den rigtige Retning ved 
at nedsætte Fredningsmaalet fra 500 Favne 
til 400., Det er jeg ikke enig med ham i, 
men det - faår nu være. < Man har beraabt 


